

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren Kegel armaturen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 44
Onderwerp: Verzoek tot uitstel van de indieningsdeadline in verband met zomervakantieperiodes

Vraag:

De deadline voor het indienen van de offertes is momenteel vastgesteld op 14 augustus 2025. Deze datum valt vrijwel direct aansluitend en deels binnen de zomervakantieperiodes van regio Noord en Midden.

Wij willen onder uw aandacht brengen dat deze planning met name een aanzienlijke impact heeft op het midden- en kleinbedrijf (MKB). In deze periode is de bezetting doorgaans beperkt, waardoor het voor veel organisaties — en zeker voor kleinere marktpartijen — buitengewoon lastig is om een kwalitatief goede en volledige inschrijving op te stellen. Hierdoor ontstaat er onbedoeld een ongelijk speelveld, waarin grotere partijen onevenredig voordeel genieten.

Voor het opstellen van een zorgvuldige, inhoudelijk sterke en goed onderbouwde offerte is voldoende voorbereidingstijd cruciaal. Dit is niet alleen in het belang van de inschrijvende partijen, maar zeker ook in uw belang als aanbestedende dienst, aangezien het bijdraagt aan de kwaliteit en toepasbaarheid van de inschrijvingen.

Wij verzoeken u dan ook vriendelijk om rekening te houden met de vakantieperiode en de deadline voor het indienen van de offertes met ten minste drie weken uit te stellen. Hiermee wordt gewaarborgd dat alle marktpartijen, ongeacht omvang, gelijke kansen hebben om een hoogwaardige inschrijving in te dienen.

Met dank voor uw overweging.

Antwoord:

De inschijftermijn wordt met 3 weken verplaatst naar 4 september 2025, 12:00 uur. Dit wordt ook op TenderNed aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage H - Datasheet V2.1

Vraag:

Kunt u specificeren, indien er geen optie is om meerdere profielen in te vullen bij een parameter, voor welk profiel deze parameter dan van toepassing is (bijvoorbeeld 'luminous flux armatuur'). NB dit geldt voor de volgende parameters:

Luminous flux armatuur

Efficay v.h. armatuur

Rendement armatuur

Fotobiologische veiligheid

Verblindingsclassificatie

Stroom bij 1 begin, gemiddeld en einde levensduur

Power factor

Schijnbaar vermogen

Power factors

THD

Antwoord:

zie aanbestedingsleidraad 7.3.5

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Leidraad LCA

Vraag:

U geeft aan dat : "Voor de LCA-berekening geldt dat gebruik dient te worden gemaakt van de database EcoInvent versie 3.9.1" Is het ook toegestaan om de laatste NMD data te gebruiken?

Antwoord:

zie aanbestedingsleidraad 7.3.5

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Leidraad LCA

Vraag:

Kunt u het afleveradres specificeren? Dit hebben we nodig voor de LCA berekeningen.

Antwoord:

zie aanbestedingsleidraad 7.3.5

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:

NVI - vraag en antwoord 1 verduidelijking gevraagd

Vraag:

Vraag nav NIV vraag 1. Kunt u specificeren, naar aanleiding van het antwoord van NVI vraag 1, voor welke certificeringen het hier betreft of waar wij deze kunnen vinden in het PVE?

Antwoord:

Er worden in het PvE en overige documenten diverse eisen gesteld. Voor welke de gegadigde bezig is is niet bekend bij de AD en kunnen wij deze dus ook niet opsommen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Bijlage F - Programma van Eisen (PvE) V6.4 - Vraag en antwoord 17 - verduidelijking gevraagd

Vraag:

Het UGR profiel A heeft een eenzijdige opstelling. Het profiel

STANDAARD, waar de UGR -buiten op moet toegepast worden heeft een zig-zag opstelling. Nu vragen wij ons af, moet de parameter mastafstand, met betrekking tot de UGR berekening (naar aanleiding van de mastafstand wordt het raster met waarnemers gemaakt) de afstand zijn tussen twee masten aan dezelfde zijde van de straat (= grote afstand tussen de masten = grotere afstand tussen de waarnemers) of moet deze parameter in worden gevuld met de afstand tussen de mast aan de ene zijde en de andere zijde van de straat?

Antwoord:

U dient de UGR te bepalen op basis van de uitgangspunten vermeld in bijlage N de Handleiding bepalen van UGR buiten door meten en berekenen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Uitstel Indiendatum offerte

Vraag:

In verband met beperkte beschikbaarheid personeel gedurende de bouwvakvakantie verzoeken wij u de aanbesteding met 3 weken uit te stellen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 44.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Gunningscriterium Duurzaamheid LCA

Vraag:

- De gemeente Amersfoort hecht grote waarde aan duurzaamheid. De punten die hiervoor te behalen zijn in het gunningscriterium doen geen recht aan deze duurzaamheidsambitie. Is de AD bereid de (sub)gunningscriterium Duurzaamheid – LCA op juiste waarde in te schatten en te verhogen naar 250 punten.

Antwoord:

Nee, de AD heeft weloverwogen voor dit aantal punten gekozen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Powerfactor

Vraag:

- Realiseert de aanbestedende dienst zich dat het verbinden van de arbeidsfactor 0,85 aan de minimum dimstand van 40% van het nominale vermogen het lichtniveau bij 100% tegenstrijdig is met de duurzaamheidsdoelstelling van de gemeente. (teveel licht bij 100%) Kunt u deze eis

aanpassen naar een klasse lager.

Antwoord:

Dit is niet juist. De eis betreft het prestatievermogen van de driver bij een bepaalde dimstand van het maximale vermogen van de driver. De instellingen van de driver bepalen de maximale lichtopbrengst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 7.3.5 score Duurzaamheid LCA

Vraag:

Openstelling Europese database

De CE-markering en de CPR zijn bedoeld om het vrije verkeer van bouwproducten binnen de EU te waarborgen en handelsbelemmeringen te voorkomen. De Nederlandse bepalingsmethode vormt een aanvullende nationale eis, terwijl vergelijkbaarheid van milieuprestaties al is geborgd via Europese normen. Bent u bereid de eis voor deze specifieke database te laten vervallen, tenzij u kunt aantonen dat deze strikt noodzakelijk is ter bescherming van een legitiem nationaal belang en voldoet aan het evenredigheidsbeginsel?

Antwoord:

Deze is doelbewust opgenomen om uitkomsten te kunnen vergelijken door het gebruik van 1 database voor alle gegadigde. Eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Graag wordt voor een referentie van tenminste 1.500 stuks armaturen.
Dit kan alleen behaald worden door de dominerende spelers in de markt.
Kunt u de aantallen verlagen na 500 stuks?

Antwoord:

Nee, de leveringen behelzen ook grote aantallen en de AD wil zekerheid hebben hieromtrent. De eis is ook geheel conform de beginselen die voortvloeien uit de Gids Proportionaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Par. 6.4.2.

Mogen de duurzaamheidseisen ook aangetoond worden van onze producent

van armaturen?

Antwoord:

Nee dat is niet mogelijk. De AD wil inzicht krijgen in de milieuzorg maatregelen van opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hf.d 6.5

Dient de SROI-verplichting binnen Amersfoort plaats te vinden om mag dit er ook buiten vallen?

Antwoord:

Het mag ook buiten Amersfoort. Onverminderd de verplichting dat het om een nieuwe nog niet eerder voor SROI opgevoerde activiteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

P3 Perceel 3

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Vervolgvrage NVI 1 vraag 18 & 19

Vraag:

Zoals in de Aanbestedingsleidraad is aangegeven, vormt deze aanbesteding een belangrijke stap in de grootschalige vernieuwing van het straatbeeld binnen de gemeente Amersfoort. Dit moment biedt de mogelijkheid om niet alleen technisch te verduurzamen, maar ook om esthetiek en ruimtelijke samenhang opnieuw vorm te geven – geheel in lijn met de ambities uit paragraaf 2.3 van de leidraad en de Omgevingsvisie Amersfoort. Het armatuur dat wij in dit kader aanbieden:

- heeft een diameter van 475 mm, wat 25 mm kleiner is dan de maat genoemd in paragraaf 3.1 van Bijlage F;
- is voorzien van een rechte druiprand, waarbij wij de hoogte van de rand evenredig verdelen over boven- en onderkap.

Wij gaan ervan uit dat deze afwijkingen binnen de uitvraag passen, mede omdat:

- het verschil tussen 475 mm en 500 mm op circa 4 meter hoogte visueel niet zichtbaar is;
- het armatuur qua vormgeving, afwerking en lichtbeeld volledig aansluit bij de gevraagde uitstraling;
- de iets slankere vorm juist bijdraagt aan een rustig en samenhangend straatbeeld dat past binnen het karakter van Amersfoort.

Wij verzoeken u dan ook vriendelijk om deze invulling als passend alternatief te accepteren en uw akkoord hierop te bevestigen, zodat wij dit hoogwaardige armatuur kunnen opnemen in onze aanbieding.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 18.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
6.4.2 Duurzaamheid (milieu)

Vraag:

Er zijn binnen Europa vele initiatieven op het gebied van verklaringen en certificeringen waarmee zowel duurzaamheid als maatschappelijk verantwoord ondernemen aangetoond kan worden. Graag willen wij de aanbestedende dienst vragen of het Sience Based Target (SBTi) en de Ecovadis score gezien kunnen worden als een vergelijkbare of gelijkwaardige onderbouwing.

Antwoord:

Het is mogelijk om met behulp van een SBTi of Ecovadis certificering aan te tonen dat inschrijver voldoet aan geschiktheidseis 6.4.2 (Duurzaamheid milieu). Inschrijver kan daarvoor deze certificaten overleggen en toelichten op welke manier wordt voldaan aan twee van de vijf gevraagde 'gelijkwaardigheidspunten' in deze eis. Bijvoorbeeld doordat ten behoeve van de certificering een plan of programma is opgesteld om de milieu impact van de bedrijfsvoering te verlagen (dat ook is getoetst door de certificerende instantie) en dat hierop jaarlijks wordt gerapporteerd en/of gecontroleerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Diameter armatuur

Vraag:

In het Programma van Eisen wordt als eis gesteld dat het aangeboden armatuur een diameter dient te hebben tussen de 500 mm en 600 mm. Wij vragen u te overwegen om de minimale diameter met een marge van 20 mm naar beneden bij te stellen, naar 480 mm. De reden voor dit verzoek is dat een kleine afwijking van de gestelde ondergrens naar onze overtuiging geen wezenlijke invloed heeft op het straatbeeld of de esthetische en functionele vormfactor van het armatuur. De afwijking betreft slechts een beperkte maatverschil die visueel nauwelijks waarneembaar zal zijn in de openbare ruimte. Daarnaast biedt een dergelijke verruiming van de maattolerantie ruimte voor meer marktpartijen om een passend en kwalitatief gelijkwaardig armatuur aan te bieden, waarmee mogelijk ook de mededinging wordt vergroot zonder concessies te doen aan de functionele en esthetische uitgangspunten van de aanbestedende dienst. Wij horen graag of u bereid bent deze maatvoering grens aan te passen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 18.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op:

17 jul. 2025